ПРОТОКОЛ № 1/6
заседания Информационно-аналитической комиссии Совета

контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате
Московской области

22 февраля 2018 года
10:00  Место проведения:

г. Москва, Контрольно-
счетная палата
Московской области
(зал заседаний)

Председательствовал:

Председатель Информационно-аналитической комиссии Совета
контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Московской
области, председатель Ревизионной комиссии Ленинского муниципального
района Е.В. Егорова.

Присутствовали:

- Председатель Президиума Совета контрольно-счетных органов при
Контрольно-счетной палате Московской области (далее – Совет),
Председатель Совета, Председатель Контрольно-счетной палаты Московской
области Т.М. Крикунова;

- член Президиума Совета, куратор Информационно-аналитической
комиссии Совета, аудитор Контрольно-счетной палаты Московской области
Т.С. Дымнич;

- члены Информационно-аналитической комиссии Совета:
- председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Кашира

С.Ю. Буров;
- председатель Контрольно-счетной палаты Рузского городского округа

Л.М. Бурова;
- председатель Контрольно-счетной палаты Дмитровского

муниципального района С.Ю. Тарасова;
- председатель Контрольно-счетной палаты Волоколамского

муниципального района Л.С. Мехоношина;
- председатель Контрольно-счетной палаты городского округа

Шаховская С.Н. Федорова;
- председатель Контрольно-счетной палаты Ступинского

муниципального района Н.М. Лохова;

- председатель Контрольно-счетной палаты Раменского муниципального
района К.И. Новицкий;

- председатель Счетной палаты городского округа Орехово-Зуево Л.Н.
Кормишкина;

- председатель Контрольно-счетной палаты Одинцовского
муниципального района Н.А. Ермолаев;

- председатель Контрольно-счетной палаты Воскресенского
муниципального района Л.Д. Демина;

- председатель Контрольно-счетной палаты Клинского городского
округа Е.Ю. Новосельцева;

- представители контрольно-счетных органов муниципальных
образований Московской области;

- представители Контрольно-счетной палаты Московской области.

Повестка дня:

1. Заслушивание председателей муниципальных контрольно-
счетных органов по применению в 2017 году Классификатора
нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного аудита
(контроля). Анализ результатов применения муниципальными
контрольно-счетными органами Классификатора нарушений.

2. Рассмотрение результатов деятельности муниципальных

контрольно-счетных органов за 2017 год и рейтинга муниципальных
контрольно-счетных органов по результатам деятельности за 2017 год.

По первому вопросу заслушивали:

- председателя Контрольно-счетной палаты городского округа Балашиха

И.А. Пинчук,
- председателя Контрольно-счетной палаты городского округа

Жуковский Ю.Г. Егорова;
- заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Городского

округа Подольск С.А. Артюшкину.

Выступали:

- Председатель Контрольно-счетной палаты Московской области Т.М.

Крикунова;
- аудитор Контрольно-счетной палаты Московской области Т.С.

Дымнич;

- начальник Правовой инспекции аппарата Контрольно-счетной палаты
Московской области С.В. Руднева;

- председатель Информационно-аналитической комиссии Совета,
председатель Ревизионной комиссии Ленинского муниципального района
Е.В. Егорова.

Решили:

- принять к сведению проблемные вопросы применения в деятельности

муниципальных контрольно-счетных органов Классификатора нарушений,
выявляемых в ходе внешнего государственного аудита (контроля);

- доработать отчеты контрольно-счетных органов муниципальных
образований Московской области по результатам деятельности за 2017 год с
учетом единого подхода к классификации выявленных нарушений,
основанных на применении Классификатора нарушений, выявляемых в ходе
внешнего государственного аудита (контроля);

- продолжить практику анализа результатов применения
муниципальными контрольно-счетными органами Классификатора
нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного аудита
(контроля).

Результаты голосования: «за» - 12, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По второму вопросу слушали:

- председателя Ревизионной комиссии Ленинского муниципального

района Е.В. Егорову;
- председателя Контрольно-счетной палаты городского округа Кашира

С.Ю. Бурова.

Выступали:

- аудитор Контрольно-счетной палаты Московской области Т.С.

Дымнич.

Решили:

- внести на рассмотрение Совета контрольно-счетных органов при

Контрольно-счетной палате Московской области утверждение результатов
рейтинга муниципальных контрольно-счетных органов по результатам
деятельности за 2017 год, составленного в соответствии с Методикой

определения результатов деятельности муниципальных контрольно-счетных
органов Московской области.

Результаты голосования: «за» - 12, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель
Информационно-аналитической комиссии
Совета КСО при КСП Московской области,
председатель Ревизионной комиссии
Ленинского муниципального района               Е.В. Егорова